
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА АВІАЦІЙНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Здійснення організаційних заходів із запобігання та протидії корупції
(здійснення щоквартального моніторингу виконання Антикорупційної
програми Державіаслужби на 2024–2025 роки)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально (до 20 квітня, 20 липня, 20 жовтня 2024 р., до 20 січня, 20
квітня, 20 липня, 20 жовтня 2025 р.)

15.01.2026 Виконано

Підготовлено звіт Голові Державіаслужби щодо
моніторингу виконання Антикорупційної програми
Державіаслужби на 2024–2025 роки, який також
розміщено на вебсайті Державіаслужби (звіт за 2024 рік
направлений Голові Державіаслужби службовою
запискою від 20.01.2025 № 3/3-17-25, звіт за І квартал
2025 року направлений Голові Державіаслужби
службовою запискою від 15.04.2025 № 3/3-90-25, звіт за
перше півріччя 2025 року направлений Голові
Державіаслужби службовою запискою від 14.07.2025 №
3/0903sz-1041-25, звіт за 9 місяців 2025 року
направлений в. о. Голови Державіаслужби службовою
запискою від 20.10.2025 № 3/105-79-25, звіт за 2025 рік
направлений в. о. Голови Державіаслужби службовою
запискою від 15.01.2026 № 3/105-15-26).

2

Опис заходу:
Нормативно-правове регулювання відносин (перевірка та візування актів
з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових
питань, які готуються структурними підрозділами Державіаслужби, з
метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть
сприяти вчиненню корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, та надання рекомендацій стосовно їх усунення)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано
Перевірку актів з основної діяльності, адміністративно-
господарських питань, кадрових питань
Державіаслужби здійснено на 100%.

3

Опис заходу:
Мінімізація корупційних ризиків при прийнятті кадрових рішень (з
метою дотримання вимог фінансового контролю візування керівником
уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції
Державіаслужби проєктів наказів з кадрових питань, які стосуються
призначення або звільнення з посад працівників, на яких поширюється
дія Закону України «Про запобігання корупції»)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед призначенням/ звільненням працівника

31.12.2025 Виконано

100% наказів Державіаслужби з кадрових питань, які
стосуються призначення або звільнення з посад
працівників, на яких поширюється дія Закону України
«Про запобігання корупції», завізовано керівником
уповноваженого підрозділу з питань запобігання та
виявлення корупції (завізовано 555 наказів
Державіаслужби з кадрових питань).

4

Опис заходу:
Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в
частині фінансового контролю (перевірка фактів своєчасності подання
декларацій суб’єктами декларування у Державіаслужбі

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У встановлені законом строки

31.12.2025 Виконано

Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та
виявлення корупції перевірено 339 фактів подання
щорічних декларацій, 47 фактів подання декларацій при
звільненні, 26 фактів подання декларацій претендентом
на посаду шляхом пошуку та перегляду інформації в
публічній частині Єдиного державного реєстру
декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій
держави або місцевого самоврядування, на офіційному
вебсайті НАЗК.

5

Опис заходу:
Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в
частині фінансового контролю (повідомлення НАЗК про неподання чи
несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій
суб’єктами декларування у Державіаслужбі)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту

31.12.2025 Виконано

Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та
виявлення корупції повідомлено НАЗК у встановленому
порядку та за встановленою формою про 15 виявлених
фактів неподання чи несвоєчасного подання декларацій
суб’єктами декларування в Державіаслужбі.

6 Опис заходу:
Здійснення заходів контролю щодо дотримання працівниками
Державіаслужби обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у
зв’язку із спільною роботою близьких осіб (інформування Голови
Державіаслужби та НАЗК про факт виявлення конфлікту інтересів та
заходи, вжиті для його врегулювання)

31.12.2025 Виконано Не виявлено.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

7

Опис заходу:
Здійснення заходів контролю щодо дотримання кандидатами на посаду в
Державіаслужбі обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у
зв’язку з наявністю підприємств чи корпоративних прав (інформування
Голови Державіаслужби та НАЗК про факт виявлення конфлікту
інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Не виявлено випадків конфлікту інтересів під час
здійснення заходів контролю щодо дотримання
кандидатами на посаду в Державіаслужбі обмежень та
вимог запобігання конфлікту інтересів у зв’язку з
наявністю підприємств чи корпоративних прав. У
період дії воєнного стану перевірка кандидатів на
посади державної служби та державних інспекторів
проводиться за допомогою аналітичної онлайн-системи
"Юконтрол", також працівники сектору з питань
запобігання та виявлення корупції беруть участь у
засіданнях Комісії з розгляду документів кандидатів, які
претендують на зайняття вакантних посад державних
інспекторів з безпеки авіації Державної. авіаційної
служби України

8

Опис заходу:
Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою
мінімізації корупційних ризиків (перевірка контрагентів під час
проведення процедур публічних закупівель)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано
100% контрагентів, з якими укладались договори на
проведення публічних закупівель, перевірено, за
результатами перевірки складено 4 довідки.

9

Опис заходу:
Посилення ефективності управління матеріальними ресурсами
(проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та
інтенсивності їх використання)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного
фінансування

Запланований строк виконання заходу:
Місяць Рік
Грудень 2024 р., грудень 2025 р.

31.12.2025 Виконано

Відповідно до наказу Державіаслужби від 27.10.2025 №
377 «Про проведення інвентаризації активів та
зобов’язань Державної авіаційної служби України у
2025 році» проведено інвентаризацію активів та
зобов’язань Державіаслужби станом на 01.11.2025.
Інвентаризація проводилась з 01.11.2025 до 12.12.2025.
Результати інвентаризації відображені у протоколі
інвентаризаційної комісії, який був переданий на
розгляд в. о. Голови Державіаслужби та затверджений
12.12.2025. З метою посилення ефективності
управління матеріальними ресурсами доповнено
Методику процесу МПР 9.1-01 "Процес проведення
інвентаризації активів та зобов'язань".

10

Опис заходу:
Забезпечення функціонування каналів отримання повідомлень про
можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання
корупції» в Державіаслужбі (перевірка повідомлень про можливі факти
корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших
порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками
Державіаслужби)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

У Державіаслужбі забезпечено функціонування каналів
отримання повідомлень про можливі факти
корупційних або пов’язаних із корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про
запобігання корупції» (захищена електронна поштова
скринька - anticor@avia.gov.ua, скринька, призначена
для вхідної кореспонденції на першому поверсі будівлі
Міністерства розвитку громад та територій України за
адресою: просп. Берестейській, 14, м. Київ, поштова
адреса для листів з позначкою "Про корупцію": просп.
Берестейській, 14, м. Київ, 01135). У 2025 році
повідомлень про можливі факти корупційних або
пов’язаних із корупцією правопорушень, інших
порушень Закону України «Про запобігання корупції»
працівниками Державіаслужби не надходило.

11

Опис заходу:
Формування культури повідомлення у працівників Державіаслужби про
можливі факти порушень антикорупційного законодавства (проведення
навчання про способи подання повідомлень про можливі факти
порушень антикорупційного законодавства та права викривачів)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Місяць Рік
Грудень 2024 р., грудень 2025 р.

04.12.2025 Виконано

04.12.2025 проведено навчання «Способи подання
повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією
правопорушення. Права викривачів та правові аспекти
їх захисту» для 267 працівників Державіаслужби
шляхом надсилання методично-роз’яснювальних
матеріалів у СЕД Державіаслужби та їх розміщення на
вебсайті органу (https://avia.gov.ua/pro-nas/zapobigannya-
koruptsiyi/).

12 Опис заходу:
Анонімне опитування щодо виявлення вразливих до корупції напрямів
діяльності Державіаслужби (з використанням Google Forms)

29.12.2025 Виконано З 04.12.2025 до 29.12.2025 проведено анонімне
опитування громадськості щодо виявлення вразливих до
корупції напрямів діяльності Державіаслужби шляхом
розміщення на вебсайті служби публікації з посиланням



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Місяць Рік
Грудень 2024 р., грудень 2025 р.

на Google Form. В опитуванні взяли участь 73
респонденти. Результати анонімного опитування будуть
використані сектором з питань запобігання та
виявлення корупції під час оцінювання корупційних
ризиків під час підготовки антикорупційної програми
Державіаслужби на новий період. Про результати
опитування поінформовано в. о. Голови
Державіаслужби службовою запискою від 30.12.2025 №
3/105-170-25.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими і службовими особами Державіаслужби під час прийняття рішення про надання доступу на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах
Опис ризику: Відсутність чіткого правового врегулювання у сфері надання доступу на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення і затвердження Авіаційних правил України "Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах"

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІІІ квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління аеродромів та аеропортів

Індикатор виконання
Прийнято наказ Державіаслужби "Про затвердження Авіаційних правил України "Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах"

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Службова записка заступника начальника управління - державного інспектора з безпеки авіації відділу сертифікації аеродромів управління аеродромів та аеропортів Голодняка Г. Г. від 05.01.2026 № 18/00105-5-26 (проєкт наказу
Державіаслужби "Про затвердження Авіаційних правил України "Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах" було погоджено структурними підрозділами Державіаслужби, опубліковано на офіційному вебсайті
служби; після отримання зауважень до проєкту АПУ від суб’єктів авіаційної діяльності проєкт АПУ був доопрацьований, 11.09.2025 повторно оприлюднений на офіційному вебсайті Державіаслужби та направлений на погодження до
Антимонопольного комітету України листом від 09.09.2025 № 1.19-1695-25, Державної регуляторної служби України листом від 15.09.2025 № 1.19-1823-25 та Міністерства розвитку громад та територій України листом від 10.09.2025 № 1.17-
1730-25; наразі отримано зауваження від Антимонопольного комітету України, які надійшли листом від 19.09.2025 № 130-06/01-351-НПА (зареєстровано в Державіаслужбі 22.09.2025 за № 2770/0/18-1-25) та Рішення Державної регуляторної
служби України про відмову в погодженні проєкту регуляторного акта від 14.10.2025 № 640 (зареєстровано в Державіаслужбі 14.10.2025 за № 3954/0/18-1-25); станом на 05.01.2026 відповідь від Міністерства розвитку громад та територій
України щодо погодження або відмови у погодженні проєкту АПУ не отримано)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність задоволення посадовими і службовими особами Державіаслужби приватного інтересу під час затвердження обмеження використання приаеродромної території, встановлення вимог до експлуатанта аеродрому
щодо просторового зонування території навколо аеропорту з умов впливу авіаційного шуму, встановлення вимог щодо моніторингу викидів (емісії) експлуатантами повітряних суден
Опис ризику: Невідповідність основних завдань Державіаслужби, визначених у Положенні про Державну авіаційну службу України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 520

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення змін до Положення про Державну авіаційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 520, у частині
погодження місця розташування, висоти об'єктів на приаеродромних територіях з урахуванням умов впливу авіаційного шуму і емісій авіаційних двигунів та об'єктів,
які можуть вплинути на безпеку польотів і роботу радіотехнічних засобів цивільної авіації, у рамках адаптації законодавства України до законодавства Європейського
Союзу та на виконання вимог Додатка 16 до Конвенції про міжнародну цивільну авіацію

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІV квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління аеродромів та аеропортів Управління стратегічного розвитку Юридичне управління

Індикатор виконання
Внесено зміни до Положення про Державну авіаційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 520, у частині
погодження місця розташування, висоти об'єктів на приаеродромних територіях з урахуванням умов впливу авіаційного шуму і емісій авіаційних двигунів та об'єктів,
які можуть вплинути на безпеку польотів і роботу радіотехнічних засобів цивільної авіації, у рамках адаптації законодавства України до законодавства Європейського
Союзу та на виконання вимог Додатка 16 до Конвенції про міжнародну цивільну авіацію

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Службова записка начальника управління - державного інспектора з безпеки авіації управління аеродромів та аеропортів Голодняка Г. Г. 05.01.2026 № 18/00105-5-26, службова записка в. о. начальника стратегічного управління Ковальової А.
С. від 07.01.2026 № 15/21-6-26, службова записка начальника юридичного управління Здовбицької Я. Г. від 12.01.2026 № 4/4-22-26 (проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Положення про Державну авіаційну
службу України" листами Державіаслужби від 28.10.2025 № 1.17-2626-25 та від 31.10.2025 2025 № 1.14-2688-25 надсилався на погодження до Міністерства розвитку громад та територій України, Міністерства фінансів України, Міністерства
економіки, довкілля та сільського господарства України, Міністерства цифрової трансформації України; листами Державіаслужби від 03.11.2025 № 1.19-2736-25 та від 31.10.2025 № 1.3.19-2686-25 проєкт постанови надсилався до Державної
регуляторної служби України для надання роз’яснення, чи містить проєкт постанови норми регуляторного характеру, та Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної
експертизи; також листом Державіаслужби від 03.11.2025 № 1.14-2730-25 проєкт постанови надсилався до Міністерства юстиції України для проведення правової експертизи; наразі, проєкт постанови погоджено без зауважень Міністерством
розвитку громад та територій України (лист від 29.10.2025 № 28300/42/10-25) та Міністерством цифрової трансформації України (лист від 05.11.2025 № 1/ЦП-5-16927); Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства Україн
проєкт постанови погоджено із зауваженнями (лист від 17.12.2025 № 3811-03/88346-03); крім того, надано зауваження до проєкту постанови Міністерством фінансів України (лист від 07.11.2025 № 08030-08-5/32234) та Державною



регуляторною службою України (лист від 19.11.2025 № 4959/20-25); також Міністерством юстиції України за результатами правової експертизи надано висновок від 30.12.2025 № 187550/192048-11-25/8.1.4 (загальна підсумкова оцінка:
відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроєктувальної техніки)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими і службовими особами Державіаслужби під час організації та проведення сертифікації аеродромного метеорологічного обладнання
Опис ризику: Недосконалість норм та процедур, визначених у Правилах сертифікації метеорологічного аеродромного обладнання, затверджених наказом Мінінфраструктури від 24.05.2011 № 117, зареєстрованим в Міністерстві юстиції
України 16 червня 2011 р. за № 716/19454

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Визнання таким, що втратив чинність, наказу Мінінфраструктури від 24.05.2011 № 117 "Про затвердження Правил сертифікації метеорологічного аеродромного
обладнання", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 червня 2011 р. за № 716/19454. Розроблення і затвердження Авіаційних правил України "Сертифікація
аеродромного метеорологічного обладнання"

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІІІ квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління аеронавігації

Індикатор виконання
Визнано таким, що втратив чинність, наказ Мінінфраструктури від 24.05.2011 № 117 "Про затвердження Правил сертифікації метеорологічного аеродромного
обладнання", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 16 червня 2011 р. за № 716/19454. Прийнято наказ Державіаслужби "Про затвердження Авіаційних
правил України "Сертифікація аеродромного метеорологічного обладнання"

03.06.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Прийнято наказ Державіаслужби від 09.04.2024 № 231 "Про затвердження Авіаційних правил України "Технічні вимоги та адміністративні процедури для сертифікації аеродромного метеорологічного обладнання", зареєстровано в
Міністерстві юстиції України 03.06.2024 за № 814/42159 (службова записка заступника начальника управління - начальника відділу - державного інспектора з авіаційного нагляду за безпекою авіації відділу нагляду за безпекою польотів у
системі організації повітряного руху при аеронавігаційному обслуговуванні управління аеронавігації Борзенця С. В. від 03.07.2024 № 11/11.6-473-24) (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0814-24#Text)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими і службовими особами Державіаслужби під час здійснення сертифікації діяльності з наземного забезпечення польотів
Опис ризику: Недосконалість норм та процедур, визначених у Правилах сертифікації аеропортів, затверджених наказом Державної служби України з нагляду за забезпеченням безпеки авіації від 13.06.2006 № 407, зареєстрованим в
Міністерстві юстиції України 23 червня 2006 р. за № 740/12614

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення і затвердження Авіаційних правил України "Вимоги до надання послуг з наземного обслуговування та порядок визначення відповідності суб'єктів
авіаційної діяльності, які надають послуги з наземного обслуговування на підставі декларації"

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІІІ квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління аеродромів та аеропортів

Індикатор виконання
Прийнято наказ Державіаслужби "Про затвердження Авіаційних правил України "Вимоги до надання послуг з наземного обслуговування та порядок визначення
відповідності суб'єктів авіаційної діяльності, які надають послуги з наземного обслуговування на підставі декларації"

25.10.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Прийнято наказ Державіаслужби від 16.09.2024 № 707 "Про затвердження Авіаційних правил України "Вимоги до надання послуг з наземного обслуговування та порядок визначення відповідності суб'єктів авіаційної діяльності, які надають
послуги з наземного обслуговування на підставі декларації", зареєстровано в Міністерстві юстиції України 25.10.2024 за № 1610/42955 (службова записка начальника управління - державного інспектора з безпеки авіації управління
аеродромів та аеропортів Голодняка Г. Г. від 05.11.2024 № 18/18.2-1018-24) (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1610-24#Text)

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність сприяння задоволенню приватного інтересу посадовим особам Державіаслужби під час юридичного супроводу сертифікаційних процедур
Опис ризику: Недосконалість положень, які містяться у Положенні про юридичне управління Державіаслужби, затверджене Головою Державіаслужби 15.08.2022

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення змін до Положення про юридичне управління Державіаслужби в частині вилучення функції юридичного супроводу під час проведення сертифікаційних
процедур структурними підрозділами Державіаслужби

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІІ квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Юридичне управління

Індикатор виконання
Внесено зміни до Положення про юридичне управління Державіаслужби в частині вилучення функції юридичного супроводу структурних підрозділів
Державіаслужби у процесі проведення сертифікаційних процедур

01.07.2024 Виконано



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Головою Державіаслужби Олександром Більчуком 01.07.2024 за № 9/24 затверджено Положення про юридичне управління Державної авіаційної служби України, в якому виключено функції щодо юридичного супроводу під час проведення
сертифікаційних процедур структурними підрозділами Державіаслужби (службова записка начальника юридичного управління Здовбицької Я. Г. від 04.07.2024 № 4/4.3-132-24)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими і службовими особами Державіаслужби під час здійснення нагляду за повітряними суднами аматорської конструкції
Опис ризику: Неврегульованість у Авіаційних правилах України, Частина 21 "Сертифікація повітряних суден, пов'язаних з ними виробів, компонентів та обладнання, а також організацій розробника та виробника", затверджених наказом
Державіаслужби від 26.04.2019 № 529, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 22 травня 2019 р. № 543/33514 (із змінами), процедури нагляду за повітряними суднами аматорської конструкції

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення і прийняття Авіаційних правил України "Технічні вимоги та адміністративні процедури для допуску повітряного судна аматорської конструкції до
експлуатації в цивільній авіації"

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
IV квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління підтримання льотної придатності

Індикатор виконання
Затверджено Авіаційні правила України "Технічні вимоги та адміністративні процедури для допуску повітряного судна аматорської конструкції до експлуатації в
цивільній авіації"

24.06.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Прийнято наказ Державіаслужби від 03.06.2025 № 301 "Про затвердження Авіаційних правил України "Технічні вимоги та адміністративні процедури для допуску повітряного судна аматорської конструкції до експлуатації в цивільній авіації
України", зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24.06.2025 за № 972/44378 (службова записка начальника управління підтримання льотної придатності Овчиннікова В. М. від 03.07.2024 № 12.1/0903sz-661-25)
(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0972-25#Text)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими і службовими особами Державіаслужби під час проведення нагляду за додержанням ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з
перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів повітряним транспортом, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 134
Опис ризику: Неврегульованість процедури здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних
відходів повітряним транспортом

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення і затвердження уніфікованої форми акта, що складається за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю)
за додержанням ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів
повітряним транспортом, та інших форм розпорядчих документів

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
І квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Управління авіаційних перевезень та міжнародного співробітництва

Індикатор виконання
Прийнято наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України "Про затвердження уніфікованої форми акта, що складається за результатами
проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з
перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів повітряним транспортом, та інших форм розпорядчих документів"

13.03.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Прийнято наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 2024 року № 50 "Про затвердження уніфікованої форми акта, що складається за результатами проведення планового (позапланового) заходу
державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів повітряним транспортом, та інших форм
розпорядчих документів", який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 березня 2024 року за № 371/41716 (службова записка заступника начальника управління - начальника відділу організації та контролю авіаційних перевезень
управління авіаційних перевезень та міжнародного співробітництва Шевчук І. О. від 09.04.2024 № 10.1/10.4-321-24) (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0371-24#Text)

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими і службовими особами Державіаслужби, членами інвентаризаційної комісії під час проведення інвентаризації активів і зобов’язань Державіаслужби, оформлення її
результатів та встановлення підстав і умов матеріальної відповідальності працівників
Опис ризику: Не в повній мірі врегульований внутрішніми документами Державіаслужби процес проведення інвентаризації активів та зобов'язань, встановлення підстав і умов матеріальної відповідальності працівників

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Доповнення Методики процесу МПР 9.1-01 "Процес проведення інвентаризації активів та зобов'язань" порядком проведення фактичної перевірки активів під час
інвентаризації, у тому числі які знаходяться поза межами Державіаслужби, визначення підстав і умов притягнення до матеріальної відповідальності державних
службовців та інших працівників Державіаслужби

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІІІ квартал 2024 року

Відповідальні виконавці

25.06.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування

Індикатор виконання
Доповнено Методику процесу МПР 9.1-01 "Процес проведення інвентаризації активів та зобов'язань" порядком проведення фактичної перевірки активів під час
інвентаризації, у тому числі які знаходяться поза межами Державіаслужби, визначення підстав і умов притягнення до матеріальної відповідальності державних
службовців та інших працівників Державіаслужби

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Методику процесу МПР 9.1-01 "Процес проведення інвентаризації активів та зобов'язань" доповнено порядком проведення фактичної перевірки активів під час інвентаризації, у тому числі які знаходяться поза межами Державіаслужби,
визначення підстав і умов притягнення до матеріальної відповідальності державних службовців та інших працівників Державіаслужби (затверджено Головою Державіаслужби 25.06.2025 за № 1/0903sz-385-25) (службова записка начальника
управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування - головного бухгалтера Рекечинського О. В. від 04.07.2025 № 9/0903sz -733-25)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими особами Державіаслужби під час публічних закупівель шляхом штучного завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: 1. Дискреційні повноваження уповноваженої особи Державіаслужби, відповідальної за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель, щодо розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі. 2.
Недоброчесність уповноваженої особи Державіаслужби, відповідальної за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель та посадових осіб Державіаслужби.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України від 18.02.2020 № 275

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно під час проведення закупівель

Відповідальні виконавці
Уповноважена особа Державіаслужби, відповідальна за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель

Індикатор виконання
Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженій наказом
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
При визначенні очікуваної вартості предмета закупівлі використовується Примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затверджена наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства
України від 18.02.2020 № 275, зокрема, наступні методи: метод порівняння ринкових цін, розрахунок очікуваної вартості товарів/послуг на підставі закупівельних цін попередніх закупівель (службова записка уповноваженої особи Державної
авіаційної служби України, відповідальної за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель Кучинської Т. В. від 05.01.2026 № 24/0903-21-26)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими особами Державіаслужби шляхом штучного завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення обсягів закупівлі, за умови змови посадових осіб Державіаслужби з метою отримання неправомірної вигоди у тому випадку, коли у проведенні закупівлі відповідного заявленого обсягу немає потреби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Державіаслужби при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та
інтенсивності їх використання перед формуванням потреби

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно при плануванні закупівель

Відповідальні виконавці
Самостійні структурні підрозділи, які є ініціаторами закупівлі

Індикатор виконання
При плануванні закупівель здійснюється належний аналіз запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання та здійснюється належне обґрунтування

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Службові записки начальника управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування - головного бухгалтера Рекечинського О. В. від 09.10.2025 № 9/9-968-25, службова записка в. о. начальника управління
адміністративного забезпечення та інформаційних систем Василенко Л. М. від 05.01.2026 № 7/0903-20-26)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Йомовірність задоволення приватного інтересу під час погодження кандидатур керівників та керівного складу суб'єктів авіаційної діяльності (провайдерів аеронавігаційного обслуговування), які несуть відповідальність за
безпеку авіації, систему управління якістю
Опис ризику: Недоброчесність посадових осіб Державіаслужби під час погодження кандидатур керівників та керівного складу суб'єктів авіаційної діяльності (провайдерів аеронавігаційного обслуговування), які несуть відповідальність за
безпеку авіації, систему управління якістю



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення змін до Повітряного кодексу України в частині врахування норм Регламентів Європейського Союзу під час погодження кандидатур керівників та керівного
складу суб'єктів авіаційної діяльності, які несуть відповідальність за безпеку авіації, систему управління якістю

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
ІV квартал 2025 року

Відповідальні виконавці
Управління аеронавігації Юридичне управління

Індикатор виконання
Внесено зміни до Повітряного кодексу України в частині врахування норм Регламентів Європейського Союзу під час погодження кандидатур керівників та керівного
складу суб'єктів авіаційної діяльності, які несуть відповідальність за безпеку авіації, систему управління якістю

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Службова записка начальника управління - державного інспектора з безпеки авіації управління аеронавігації Задорожньої А. О. від 05.01.2026 № 11/28-3-26, службова записка начальника юридичного управління Здовбицької від 12.01.2026
№ 4/4-22-26 (управлінням аеронавігації розроблено проєкт порівняльної таблиці до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо адаптації законодавства України у сфері аеронавігаційного
обслуговування цивільної авіації до законодавства Європейського Союзу», яким, зокрема, пропонується внести зміни до частини десятої статті 10 Повітряного кодексу України у частині врахування норм Регламентів Європейського Союзу
під час погодження кандидатур керівників та керівного складу суб'єктів авіаційної діяльності, які несуть відповідальність за безпеку авіації, систему управління якістю; наразі проєкт порівняльної таблиці опрацьовується юридичним
управлінням; після опрацювання юридичним управлінням проєкту порівняльної таблиці управлінню аеронавігації необхідно буде розробити проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо адаптації
законодавства України у сфері аеронавігаційного обслуговування цивільної авіації до законодавства Європейського Союзу» та відповідний пакет документів до нього з метою його подальшого подання до Міністерства розвитку громад та
територій України для погодження Віце-прем’єр-міністром з відновлення України – Міністром розвитку громад та територій України)

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Березень 2024 р., січень 2025 р.

24.01.2025 Виконано 279

2

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Квітень 2024 р., квітень 2025 р.

18.04.2025 Виконано 292

3

Найменування заходу:
Встановлені Законом України «Про запобігання корупції» заборони та обмеження

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Червень 2024 р. ,червень 2025 р.

02.07.2025 Виконано 293

4

Найменування заходу:
Правила етичної поведінки, доброчесність як невід’ємна складова службової діяльності

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Серпень 2024 р., серпень 2025 р.

01.08.2025 Виконано 282

5

Найменування заходу:
Проведення тестування працівників Державіаслужби на знання антикорупційного законодавства (з використанням Google Forms)

Форма навчального заходу:
практичне заняття з перевіркою рівня знань

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Вересень 2024 р., вересень 2025 р.

30.09.2025 Виконано 202

6 Найменування заходу:
Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням
функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:

28.10.2024 Виконано 313



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Місяць рік
Жовтень 2024 р.

7

Найменування заходу:
Ідентифікація та оцінка корупційних ризиків у службовій діяльності

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Жовтень 2025 р.

01.10.2025 Виконано 263

8

Найменування заходу:
Способи подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення. Права викривачів та правові аспекти їх захисту

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Грудень 2024 р., грудень 2025 р.

04.12.2025 Виконано 267

9

Найменування заходу:
Участь працівників Державіаслужби у проведенні заходів з підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

31.12.2025 Виконано 3

10

Найменування заходу:
Надання працівникам Державіаслужби консультацій, роз’яснень, методичної допомоги з питань застосування вимог антикорупційного
законодавства, у тому числі з використанням електронної системи документообігу Державіаслужби

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

31.12.2025 Виконано 103


